令和5 (2023) 年度 第21回栃木県ジュニア陸上競技トライアル要項 (第50回全日本中学校陸上競技選手権大会標準記録突破四種競技指定大会)

- 1. 主 催 (一財)栃木陸上競技協会 栃木県中学校体育連盟
- 2. 期 日 2023年4月29日(土) 競技開始8:30
- 3. 会 場 栃木市総合運動公園陸上競技場
- 4. 種 目 男子(14種目)

共通 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 110mH, 4×100mR, 走高跳, 棒高跳, 走幅跳, 砲丸投(5kg), 円盤投(1.5kg),

四種競技 (①110mH・②砲丸投(4kg)・③走高跳・④400m) (1400点以上)

女子(12種目)

共通 100m, 200m, 800m, 1500m, 100mH, 4×100mR, 走高跳, 棒高跳, 走幅跳, 砲丸投(2.721kg), 円盤投(1kg), 四種競技〈①100mH・②走高跳・③砲丸投(2.721kg)・④200m〉(1400kkk)

- 5. 参加資格 2023年(公財)日本陸上競技連盟登録者で、下記の(1)から(3)のいずれかに該当する競技者。
 - (1) 中学校所属
 - ・栃木県中学校体育連盟に加盟している学校の生徒で、学校長が参加を認め た競技者。
 - (2) 地域スポーツ団体等(地域クラブ活動)所属
 - ・栃木県中学校体育連盟に認定された地域スポーツ団体等(地域クラブ活動)に所属する中学生の競技者。
- 6. 競技方法 規則は2023年度(公財)日本陸上競技連盟競技規則及び本大会規則による。
- 7. 参加制限 (1) 1人1種目とする (4×100mRを除く)。 4×100mRは1団体1チーム (団体単独チーム)とする。
 - (2) 四種競技は、男女とも1400点の標準記録を突破した競技者。 (期間は202 2年5月から2023年4月の地区申込期日までとする。)
 - (3) 個人種目と4×100mRにおいて、異なる所属で出場することはできない。

- 8. 申し込み (1) 申込期日 各地区が指定した申込期日まで
 - (2) 申込書類 様式1 (大会参加申込書) を1部と大会参加料
 - (3) 申 込 先 各地区の専門委員
- 9. 申込手順 (1) 各地区の専門部長は、4月17日(月)までに、各校から1部提出された様式1 (大会参加申込書)と参加料をまとめて、競技委員長に提出する。

 - (3) 様式1 (大会参加申込書) には、次の一文を必ず入れ、記載の同意が得られない場合はその旨を明らかにすること。

『本大会のプログラム及び報道発表並びにホームページ, 記録速報, 記録集, 会報における 氏名・学校名・学年・写真等の掲載については, 本人及び保護者の同意を得ています。』

- 10. 参加料 1種目700円, 4×100mRは1チーム1500円
- 11. 安全対策 大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃木県中学校体育連盟 「危機管理マニュアル及びEAPシート」に則り適切に対応する。また、新型コロナ ウイルス感染拡大予防に関しては、栃木県中学校体育連盟主催事業「新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に則り、感染予防対策を講じる。
- 12. その他 (1) スパイクのピンは、グランド保全のため全天候型のピンを使用する。
 - (2) 当日の参加申込は、一切受付を致しません。
 - (3) アスリートビブスは、県大会用の地区のアスリートビブスを使用する。
 - (4) 四種競技において全国大会参加標準記録を突破した競技者は、全国大会の出場資格を得る。ただし、栃木県中学校体育連盟に加盟している学校所属、又は、県内学校に在籍し、栃木県中学校体育連盟に認定された地域スポーツ団体等(地域クラブ活動)の所属で出場していること。
 - (5) 本記録会で全日本中学校通信陸上競技大会栃木県大会の参加標準記録を突破した者には、全日本中学校通信陸上競技大会栃木県大会の参加を認める。
 - (6) 参加校の監督,各地区の専門部員,強化委員は,本記録会の審判を行うこと。
 - (7) 参加者全員に記録証を授与する。
- 13. プログラム編成会議 4月23日(日)記録部及び事務局で行う。